[image: image1.jpg]

          РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                       РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

             РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ                             ХАКАС РЕСПУБЛИКА

                   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                                    ШИРА АЙМАFЫ                                МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ       МУНИЦИПАЛЬНАЙ  ПЎДİСТİН,

             ШИРИНСКИЙ РАЙОН                                         ДЕПУТАТТАР ЧÖБÌ
Р Е Ш Е Н И Е

от 26.02.2010г.                                      с. Шира                                              № 315
О внесении  изменений  в решение
Совета депутатов муниципального
образования Ширинский  район №138
от 29.02.2008 года «Об утверждении
коэффициентов Кв  в зависимости от
вида разрешенного использования
и категории земельного участка,
применяемых для расчета арендной
платы на территории муниципального
образования Ширинский район».

    Руководствуясь статьями 11, 65 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 года №136-ФЗ,  статьями 15, 55 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Республики Хакасия от 23.01.2008 года №5 «Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы, а также порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Республики Хакасия», Постановлением Правительства Республики Хакасия от 26.08.2009 года №370 «Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель садоводческих, огороднических и дачных объединений Республики Хакасия», статьей  16  Устава муниципального образования Ширинский район,

Совет депутатов муниципального образования Ширинский район РЕШИЛ:
1.  Внести в приложение № 1 решения Совета депутатов муниципального образования Ширинский район № 138 от 29.02.2008 года «Об утверждении коэффициентов Кв в зависимости от вида разрешенного использования и категории земельного участка, применяемых для расчета арендной платы на территории муниципального образования Ширинский район» следующие изменения:

1.1. После строки «Земли сельскохозяйственного назначения» «Земельные участки, предоставленные для дачного строительства» дополнить таблицу строкой следующего содержания:

	Садоводческое, огородническое и дачное объединение «Оз.Беле» (СОД «Оз.Беле»)
	0,67

1.2. После строки «Земли особо охраняемых территорий и объектов (земли рекреационного назначения)» «Земельные участки, предоставленные  гражданам для садоводства и  дачного строительства в водоохранных зонах озер» дополнить таблицу строками следующего содержания:

	Садоводческое, огородническое и дачное объединение «Оз.Беле» (СОД «Оз.Беле»)
	0,70

	Садоводческое, огородническое и дачное объединение «Оз.Беле» (СОД «Оз.Беле») на землях, находящихся в муниципальной собственности
	0,70

1.3. Строку «Земли садоводческих, огороднических и дачных объединений, не включенных в категорию земель населенных пунктов» читать в следующей редакции:

	Земли садоводческих, огороднических и дачных объединений, не включенных в категорию земель населенных пунктов
	0,038

согласно приложения.
2.   Действие настоящего решения распространяется на правоотношения  с 1 января 2010 года.
3.     Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

    Глава
    муниципального образования
    Ширинский район

С.Н.Зайцев

                      Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального образования

Ширинский район
от 26.02.2010 года № 315
Коэффициент Кв, устанавливаемый в зависимости от вида разрешенного использования и категории земельного участка

	№
	Наименование вида разрешенного использования
	Состав вида разрешенного использования
	Кв

	ЗЕМЛИ  СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО НАЗНАЧЕНИЯ

	Садоводческое, огородническое и дачное объединение  «Оз.Беле» ( СОД «Оз. Беле»)
	0,67

	ЗЕМЛИ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ТЕРРИТОРИЙ И ОБЪЕКТОВ

(земли рекреационного назначения)

	Садоводческое, огородническое и дачное объединение  «Оз.Беле» ( СОД «Оз. Беле»)
	0,70

	Садоводческое, огородническое и дачное объединение  «Оз.Беле» ( СОД «Оз. Беле») на землях, находящихся в муниципальной собственности
	0,70

	Земли садоводческих, огороднических и дачных объединений, не включенных в категорию земель населенных пунктов
	0,038

PAGE